
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От / £  УЛ. АРМ

О наделении полномочий главного 
администратора доходов, полномочий 
администратора доходов, об утверждении 
перечня главных администраторов доходов 
бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета»:

администрация Сузунского района постановляет:
1. Наделить полномочиями главного администратора доходов, 

полномочиями администратора доходов бюджета Сузунского района, 
администрацию Сузунского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Сузунского района согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района от 28.12.2020 № 439 «О наделении полномочий 
администратора доходов».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ Jftl
к постановлению администрации

Перечень администрируемых кодов доходов бюджета Сузунского района

Кол бю джетной классификации Российской 
Ф едерации

Н аименованиеглавного
адмншетратора

ДОХОДОВ
доходов бюджета Сузукжого района

1 2 3
810 Администрация Сузунского района
810 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу' разрешения на установку рекламной конструкции

810 1 И 05013 OS 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселснных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

810 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена н которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

810 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреж^ний)

810 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

810 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов н иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

810 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также иму щества му ниципальных унитарных прсдгф и ятни . в том числе казенных)

810 1 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Бктковская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Верх-Сузунская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 9005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Закоаряжинская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Каргалоловская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского райсна «Малышевекая средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Маюроаская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 0 5 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Меретская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района « Шаядуровская средняя 
общеобраювательная школа имени Героя Советского Союза ПИ Выглазова»

810 1 13 01995 0 5 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шарчинская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0014 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа имени В.С Гаврилова»

810 1 13 01995 05 0018 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №301 им. В А.Левина»

810 1 13 01995 05 ОС 19 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская общеобразовательная 
школа-интернат хля обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

810 1 13 01995 05 0021 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад
№1»

810 1 13 01995 05 0022 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад
№2»

810 1 13 01995 05 0023 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад
№3»

810 1 13 01995 05 0024 130 Прочие доходы от оказания платных услуг му ниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№4»

810 1 13 01995 05 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад
№5»

810 1 13 01995 05 0026 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Бобровский детский сад»

810 1 13 01995 05 0027 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Болтовский детский сад»

810 1 13 01995 05 0028 130 Прочие доходы от оказания платных услуг му ниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунскогс района «Заковряжинский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0029 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Ключиковский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0030 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреяиением Сузунского района «Шайдуровский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0031 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Шипуновский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0032 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг му ниципальным казённым учреждением культуры Сузунского района «Сузунская централизованная библиотечная 
система"

810 1 13 01995 05 0033 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым учреждением Сузунского района «Комалексный центр социального обслуживания 
населения»

810 1 13 01995 05 0035 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(ра6от) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Управления капитального строительства»

810 1 13 01995 05 0036 130 Прочие доходы от оказания алатных услуКработ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Сузунский спортвно-оздоровительный центр»

810 1 13 01995 05 0037 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досугового объединения»

810 1 13 01995 05 0038 130
Прочие доходы от оказания алатных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района ’Управление по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям"

810 1 13 01995 05 0040 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района краеведческий музей "Центр 
исторической информации"

810 1 13 01995 05 0041 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Центр закупок»

810 1 13 01995 05 0042 130
Прочие доходы от оказания алатных услуг(работ) муниципального казённого учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно­
образовательный центр "Патриот"

810 1 13 01995 05 0043 130 Прочие доходы от оказания алатных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района "Центр культуры и досуга молодежи"

810 1 13 01995 05 0044 130 Прочие доходы от оказания платных услуКработ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Единый центр бухгалтерских услуг"

810 1 13 01995 05 0045 130
Прочие доходы от оказания алатных услуНработ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление автомобильного транспорта и 
дорожного хозяйства"

810 1 13 01995 05 0046 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление имуществом"
810 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксалуатацией имущества му ниципальных районов
810 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

810 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества му ниципальных бюджетных и автономных учреждений), ■ части реализации основных средств по указанному имуществу

810 1 14 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

810 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу__________________________________________________________________________________________________________________



Код бюджетной классификации Российской

Наименованиеглавного
«миимстрвгар» дохало» бюджет» Суч\ж*ого р«Дэва

810 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

810 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений н 
мсжсслснных территорий муниципальных районов

110 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу дарственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

810 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от 1фодажн земельных участков, находящихся а собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений]

810 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением му ниципального района

810 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные а соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

810 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средсп бюджета муниципального района

810 1 16 1012301 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

810 117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями]___

810 1 17 01050 050000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

810 2 02 20216 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

810 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софииансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
810 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная сседа“

810 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой  и спортом

810 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

810 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
810 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

810 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на («финансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 
Федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы’

810 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
госу дарственных и муниципальных образовательных организациях

810 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домоа культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

810 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных тагов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей

810 2 02 25519 05 0300 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

810 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на госу дарственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской Федерален

810 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов ка реализацию программ формирования современной городской среды
810 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
810 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсндии бюджетам муниципальных районов
810 2 02 30024 05 ОСОО 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

810 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюдястам муниципальных районов на предоставление жилых помещений дет ям-слотам и детям, оставшимся ба  попечения родителей, лицам кз их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

810 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

810 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

810 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осулоествленне части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

810 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

810 2 02 45303 05 00(0 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денеяпюе вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

810 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

810 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

810 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
ю лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

810 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лег

810 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

810 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, су бвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

8 11 Администрации рабочего поселка С узу н  С узун ско го  район* Новосибирской области

811 1 II 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена н которые расположены а

811 1 14 06013 13 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений



„шшгш
ПРИЛОЖЕНИЕ S t l

к постановлению администрации

Перечень главных администраторов доходов бюджета Сузунского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименованиеглавного
администраторе доходов бюджета Сузунского 

района
1 2 3

.006 Управление делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

006 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0 2 3 Министерство труда и социального развития Новосибирской области

023 1 16 010S3 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

023 1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

0 48
Федеральная служба по надзору в сфере природопользования (Сибирское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в

сфере природопользования)
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства
too Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Новосибирской области)

100 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

100 1 03 02241 01 0000 110
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о Федеральном бюджете в целях Формирования д о ро ж н ы х  Фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

130 Министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской области

130 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

130 1 16 11050 01 0000 140
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

162 Управление по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области

162 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 1 16 01083 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

162 1 16 01103 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

162 1 16 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних н защите их прав

162 1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

162 1 16 01173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

162 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

162 1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

182
Федеральная налоговая служба 

ГУпоавление Федеральной налоговой службы по Новоснбноской области)

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог. взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов _
182 1 06 04011 02 0000 110
182 1 06 04012 02 0000 110

182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской

182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях
182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

182 1 16 1012901 0051 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 годг



188 Министерство внутренних дел Российской Федерации (Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Новосибирской области)

188 1 16 1012301 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Управление Федеральной службы

321 1 16 1012301 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

810 Администрация Сузунского района
810 1 08 0715001 1000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

810 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи праа» на заключение договоров

810 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

810 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

810 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

810 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

810 I 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных

810 I 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Битковская средняя

810 1 13 01995 05 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Верх-Сузунская средняя

810 1 13 01995 05 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Заковряжинская средняя

810 1 13 01995 05 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Каргаполовская средняя

810 1 13 01995 05 0008 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Малышевская средняя

810 1 13 01995 05 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Маюровская средняя

810 1 13 01995 05 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Меретская средняя

810 1 13 01995 05 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шайдуровская средняя

810 1 13 01995 05 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шарчинская средняя

810 1 13 01995 05 0014 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шипуновская средняя

810 1 13 01995 05 0018 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №301 им В.А Левина»

810 1 13 01995 05 0019 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

810 1 13 01995 05 0021 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №1»

810 1 13 01995 05 0022 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №2»

810 1 13 01995 05 0023 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сац №3»

810 1 13 01995 05 0024 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №4»

810 1 13 01995 05 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №5»

810 1 13 01995 05 0026 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Бобровский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0027 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Болтовский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0028 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Заковряжинский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0029 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Ключиковский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0030 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Шайдуровский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0031 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Шипуновский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0032 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым учреждением культуры Сузунского района «Сузунская централизованная 
библиотечная система”

810 1 13 01995 05 0033 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым учреждением Сузунского района «Комплексный центр социального обслуживания 
населения»

810 1 13 01995 05 0035 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Управления капитального строительства»

810 1 13 01995 05 0036 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Сузунский спортивно-оздоровительный 
центр»

810 1 13 01995 05 0037 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досугового 
объединения»

810 1 13 01995 05 0038 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям"

810 1 13 01995 05 0040 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района краеведческий музей "Центр 
исторической информации"

810 1 13 01995 05 0041 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения дополнительного образования “Сузунская детско-юношеская 
спортивная школа”

810 1 13 01995 05 0041 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Центр закупок»

810 1 13 01995 05 0042 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно- 
образовательный центр "Патриот”

810 1 13 01995 05 0043 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(оабот) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района 'Центр культуры и досуга
810 1 13 01995 05 0044 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Единый центр бухгалтерских услуг”

810 1 13 01995 05 0045 130
Прсчие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление автомобильного транспорта н

810 1 13 01995 05 0046 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района *Управление имуществом"
810 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
810 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

810 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

810 1 14 02052 05 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных н автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

810 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

810 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации



810 1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселснных территорий муниципальных районов

810 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

810 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся > собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений^___

810 1 16 07010 05 0000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

810 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с захоном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

810 1 16 10031 05 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального 
района

810 1 16 1012301 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

810 117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 1 16 10032 05 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за

810 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
810 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

810 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

810 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
810 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

810 2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятии физической культурой и спортом

810 2 02 25169 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и

810 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
810 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

810 2 02 25299 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией Федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 года"

810 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях

810 2 02 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

810 2 02 25491 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 
дополнительных обшеразвивающих программ всех направленностей

810 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

810 2 02 25527 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

810 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды

810 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
810 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
810 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

810 2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

810 2 02 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

810 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

810 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

810 2 02 45160 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

810 2 02 45303 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

810 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
810 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

810 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за н е с в о ев р е м е н н е е  осуществление такой? возврата и------------

810 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

810 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, п ро ш л ы х  лет из бюджетов поселений

810 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

811 Администрации рабочего поселка Сузум Сузунского района Новосибирской области

811 1 И  05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

811 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений


